
1 Среда, 17 апреля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.04.2013      № 190‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Материнская доблесть»

3

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.04.2013 № 190-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть»
В  соответствии  с  Законом  Свердловской  области  от  30  июня  2006  года 

№ 38-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных 
званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной вла-
сти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской об-
ласти
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить  знаком  отличия  Свердловской  области  «Материнская 
доблесть» II степени:

Соколову Ольгу Александровну, Пригородный район — за рождение и вос-
питание девяти детей.

2. Наградить  знаком  отличия  Свердловской  области  «Материнская 
доблесть» III степени:

Гибайдулину Евгению Дмитриевну, город Кушва — за рождение и воспи-
тание шести детей;

Голенникову Стеллу Сергеевну, город Алапаевск — за рождение и воспи-
тание пяти детей;

Захарову Наталью Николаевну,  Камышловский район — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Зияздинову Альфию Шамильевну,  город Нижняя Тура — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Кузнецову Марину Сергеевну, город Екатеринбург — за рождение и воспи-
тание пяти детей;

Кунгурову Елену Васильевну, Каменский район — за рождение и воспита-
ние пяти детей;

Куриловичус Наталью Викторовну, город Екатеринбург — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Лебедкину Ларису Юрьевну, Артемовский район — за рождение и воспита-
ние пяти детей;

Матафонову Ольгу Владимировну, город Асбест — за рождение и воспи-
тание семи детей;

Потапову Наталью Александровну, Камышловский район — за рождение 
и воспитание пяти детей;

Потеряеву Елену Васильевну, Шалинский район — за рождение и воспи-
тание пяти детей;

Рейдер Елену Николаевну, город Нижняя Тура — за рождение и воспита-
ние шести детей;

Смирнову Тамару Николаевну, город Нижняя Салда — за рождение и вос-
питание семи детей;

Толстых Елену Сергеевну, Серовский район — за рождение и воспитание 
пяти детей;

Файзрахманову Елену Юрьевну, город Первоуральск — за рождение и вос-
питание пяти детей;

Хмелевскую Татьяну Тимофеевну, город Екатеринбург — за рождение и 
воспитание пяти детей;

Шопокову Нуркан Кочкоровну, город Екатеринбург — за рождение и вос-
питание пяти детей.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.04.2013      № 191‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.04.2013      № 192‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

1

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.04.2013 № 191-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Александровскую Лидию Алексеевну и Александровского Владимира Ива-

новича, город Екатеринбург;
Алексееву  Валентину  Александровну и  Алексеева  Федора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Архипову Зою Ивановну и Архипова Виктора Федоровича, город Нижний 

Тагил;
Астаеву Нину Ивановну и Астаева Василия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Афутину Валентину Владимировну и Афутина Алексея Сергеевича, го-

род Нижний Тагил;
Бабкину Зинаиду Петровну и Бабкина Владимира Павловича, город Ар-

темовский;
Бакину Галину Аверьяновну и Бакина Вячеслава Дмитриевича, город Ар-

темовский;
Бахтереву Алеонору Петровну и Бахтерева Владимира Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Безукладникову Марию Владимировну и  Безукладникова Виктора Тара-

совича, город Каменск-Уральский;
Белалову  Зайтуну  Сагадеевну  и  Белалова  Усмана  Шейхуловича,  город 

Нижний Тагил;
Беломестных Тамару Васильевну и Беломестных Юрия Петровича, го-

род Нижний Тагил;
Белослудцеву Нину Павловну и  Белослудцева Николая Ивановича, город 

Екатеринбург;
Белоусову  Александру  Николаевну и  Белоусова  Ивана  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Белоусову Валентину Федоровну и Белоусова Германа Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Биреву Надежду Павловну  и  Бирева Льва Рафаиловича,  город Нижний 

Тагил;
Болотову  Анну  Максимовну и  Болотова  Бориса  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Борисову Валентину Николаевну и Борисова Юрия Владимировича, Сы-

сертский район;
Браверман  Елену  Яковлевну и  Бравермана  Якова  Авильяновича,  город 

Екатеринбург;
Брусницыну  Тамару  Павловну и  Брусницына  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Булгакову Валентину Васильевну и  Булгакова Петра Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Ванюкову Галину Ивановну и Ванюкова Сергея Васильевича, город Ревда;
Ведерникову Тамару Кузьмовну  и Ведерникова Бориса Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Верникову Павлину Егоровну и  Верникова Александра Ивановича, город 

Верхняя Пышма;
Вотинцеву Альбину Николаевну и Вотинцева Виталия Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Гаеву  Валентину  Владимировну  и  Гаева  Григория  Зиновьевича,  город 

Нижний Тагил;
Гашкову Тамару Александровну и Гашкова Александра Сергеевича, Арте-

мовский район;
Генг Ларису Константиновну и Генга Леопольда Яковлевича, город Ека-

теринбург;
Гилязову Лилию Шихаповну и  Гилязова Ражима, город Каменск-Ураль-

ский;
Говорухину Валентину Егоровну и  Говорухина Виктора Андрияновича, 

город Каменск-Уральский;
Городилову Тамару Константиновну  и Городилова Валерия Павловича, 

город Нижний Тагил;
Горшкову Галину Александровну и Горшкова Валерия Петровича, город 

Екатеринбург;
Делягину Галину Николаевну и Делягина Виталия Петровича, город Ка-

менск-Уральский;
Дягилеву Зою Васильевну и Дягилева Валерия Максимовича, город Арте-

мовский;
Ежову Тамару Васильевну и  Ежова Вячеслава Петровича, город Арте-

мовский;
Елкину Клавдию Ивановну и Елкина Михаила Павловича, город Каменск-

Уральский;
Елкину Любовь Алексеевну и Елкина Николая Алексеевича, город Камен-

ск-Уральский;
Ершову Марию Семеновну и Ершова Игоря Александровича, город Ниж-

ний Тагил;
Зайдуллину Кашифу Шамсиахметовну и  Зайдуллина Закирьяна Шаки-

рьяновича, Артемовский район;
Зайкову Альбину Ивановну и Зайкова Германа Александровича, город Ар-

темовский;
Зинченко Валентину Ивановну и  Зинченко Александра Васильевича, го-

род Ивдель;
Зорину Тамару Васильевну и Зорина Станислава Андреевича, город Ниж-

ний Тагил;
Иванову Анну Константиновну и Иванова Владимира Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Игнатьеву  Галину  Николаевну и  Игнатьева  Юрия  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Изгагину Людмилу Борисовну и Изгагина Павла Васильевича, город Ека-

теринбург;
Исакову  Светлану  Петровну и  Исакова  Александра  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Калинину  Октябрину  Григорьевну и  Калинина  Владимира  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Калинину Эмилию Сергеевну и Петрова Адольфа Владимировича, город 

Екатеринбург;
Карочкину  Светлану  Константиновну и  Карочкина Александра  Васи-

льевича, город Екатеринбург;
Карцеву Евдокию Семеновну и Карцева Виктора Ивановича, город Екате-

ринбург;

1

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.04.2013 № 191-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Александровскую Лидию Алексеевну и Александровского Владимира Ива-

новича, город Екатеринбург;
Алексееву  Валентину  Александровну и  Алексеева  Федора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Архипову Зою Ивановну и Архипова Виктора Федоровича, город Нижний 

Тагил;
Астаеву Нину Ивановну и Астаева Василия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Афутину Валентину Владимировну и Афутина Алексея Сергеевича, го-

род Нижний Тагил;
Бабкину Зинаиду Петровну и Бабкина Владимира Павловича, город Ар-

темовский;
Бакину Галину Аверьяновну и Бакина Вячеслава Дмитриевича, город Ар-

темовский;
Бахтереву Алеонору Петровну и Бахтерева Владимира Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Безукладникову Марию Владимировну и  Безукладникова Виктора Тара-

совича, город Каменск-Уральский;
Белалову  Зайтуну  Сагадеевну  и  Белалова  Усмана  Шейхуловича,  город 

Нижний Тагил;
Беломестных Тамару Васильевну и Беломестных Юрия Петровича, го-

род Нижний Тагил;
Белослудцеву Нину Павловну и  Белослудцева Николая Ивановича, город 

Екатеринбург;
Белоусову  Александру  Николаевну и  Белоусова  Ивана  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Белоусову Валентину Федоровну и Белоусова Германа Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Биреву Надежду Павловну  и  Бирева Льва Рафаиловича,  город Нижний 

Тагил;
Болотову  Анну  Максимовну и  Болотова  Бориса  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Борисову Валентину Николаевну и Борисова Юрия Владимировича, Сы-

сертский район;
Браверман  Елену  Яковлевну и  Бравермана  Якова  Авильяновича,  город 

Екатеринбург;
Брусницыну  Тамару  Павловну и  Брусницына  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Булгакову Валентину Васильевну и  Булгакова Петра Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Ванюкову Галину Ивановну и Ванюкова Сергея Васильевича, город Ревда;
Ведерникову Тамару Кузьмовну  и Ведерникова Бориса Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Верникову Павлину Егоровну и  Верникова Александра Ивановича, город 

Верхняя Пышма;
Вотинцеву Альбину Николаевну и Вотинцева Виталия Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Гаеву  Валентину  Владимировну  и  Гаева  Григория  Зиновьевича,  город 

Нижний Тагил;
Гашкову Тамару Александровну и Гашкова Александра Сергеевича, Арте-

мовский район;
Генг Ларису Константиновну и Генга Леопольда Яковлевича, город Ека-

теринбург;
Гилязову Лилию Шихаповну и  Гилязова Ражима, город Каменск-Ураль-

ский;
Говорухину Валентину Егоровну и  Говорухина Виктора Андрияновича, 

город Каменск-Уральский;
Городилову Тамару Константиновну  и Городилова Валерия Павловича, 

город Нижний Тагил;
Горшкову Галину Александровну и Горшкова Валерия Петровича, город 

Екатеринбург;
Делягину Галину Николаевну и Делягина Виталия Петровича, город Ка-

менск-Уральский;
Дягилеву Зою Васильевну и Дягилева Валерия Максимовича, город Арте-

мовский;
Ежову Тамару Васильевну и  Ежова Вячеслава Петровича, город Арте-

мовский;
Елкину Клавдию Ивановну и Елкина Михаила Павловича, город Каменск-

Уральский;
Елкину Любовь Алексеевну и Елкина Николая Алексеевича, город Камен-

ск-Уральский;
Ершову Марию Семеновну и Ершова Игоря Александровича, город Ниж-

ний Тагил;
Зайдуллину Кашифу Шамсиахметовну и  Зайдуллина Закирьяна Шаки-

рьяновича, Артемовский район;
Зайкову Альбину Ивановну и Зайкова Германа Александровича, город Ар-

темовский;
Зинченко Валентину Ивановну и  Зинченко Александра Васильевича, го-

род Ивдель;
Зорину Тамару Васильевну и Зорина Станислава Андреевича, город Ниж-

ний Тагил;
Иванову Анну Константиновну и Иванова Владимира Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Игнатьеву  Галину  Николаевну и  Игнатьева  Юрия  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Изгагину Людмилу Борисовну и Изгагина Павла Васильевича, город Ека-

теринбург;
Исакову  Светлану  Петровну и  Исакова  Александра  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Калинину  Октябрину  Григорьевну и  Калинина  Владимира  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Калинину Эмилию Сергеевну и Петрова Адольфа Владимировича, город 

Екатеринбург;
Карочкину  Светлану  Константиновну и  Карочкина Александра  Васи-

льевича, город Екатеринбург;
Карцеву Евдокию Семеновну и Карцева Виктора Ивановича, город Екате-

ринбург; 2
Катаеву Людмилу Васильевну и  Катаева Владимира Васильевича,  Сы-

сертский район;
Катаеву Нину Григорьевну  и Катаева Анатолия Владимировича, город 

Нижний Тагил;
Кинах Маргариту Анатольевну и Кинаха Виталия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Кобякову Надежду Александровну и Кобякова Арнольда Федоровича, го-

род Артемовский;
Коваленко Тамару Анатольевну  и Коваленко Евгения Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Козлову Екатерину Ивановну и Козлова Николая Константиновича, го-

род Нижний Тагил;
Коковину  Марию  Николаевну и  Коковина  Николая  Георгиевича,  город 

Каменск-Уральский;
Колтыпину Маргариту Петровну и  Колтыпина Бориса Юрьевича,  го-

род Екатеринбург;
Коновалову  Надежду  Васильевну и  Коновалова  Валерия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Копыл Галину Николаевну и  Копыла Петра Федотовича,  город Екате-

ринбург;
Корзун Антонину Петровну и  Корзуна Владимира Александровича, Бе-

лоярский район;
Коробицыну Римму Николаевну и Коробицына Сергея Кириковича, город 

Каменск-Уральский;
Коровину Анфисью Анатольевну и  Коровина Николая Григорьевича, го-

род Екатеринбург;
Корюгину Тамару Сергеевну и  Корюгина Игоря Петровича, город Арте-

мовский;
Косетченкову Александру Андреевну и  Косетченкова Владимира Алек-

сандровича, город Екатеринбург;
Костицыну Светлану Александровну  и Костицына Василия Иосифови-

ча, город Нижний Тагил;
Кудрявцеву Валентину Тимофеевну  и  Кудрявцева Алексея  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Любовь Лукьяновну и  Кузнецова Анатолия Павловича, город 

Каменск-Уральский;
Кукреш Альбину Аркадьевну и Кукреша Николая Яковлевича, город Ниж-

ний Тагил;
Куцко Зинаиду Андреевну  и  Куцко Данила Васильевича,  город Нижний 

Тагил;
Лаптеву Розу Ивановну и  Лаптева Ростислава Константиновича,  го-

род Нижний Тагил;
Лушникову Анжелику Васильевну и Лушникова Николая Георгиевича, го-

род Каменск-Уральский;
Лямину Татьяну Семеновну и Лямина Анатолия Александровича, город 

Каменск-Уральский;
Макаревскую Эмму Александровну и Макаревского Владимира Филиппо-

вича, город Нижний Тагил;
Максимову Галину Георгиевну и Максимова Анатолия Гавриловича, го-

род Нижний Тагил;
Мариныч Лидию Васильевну и Мариныча Владимира Даниловича, город 

Екатеринбург;
Маркову Татьяну Георгиевну и Маркова Василия Еремеевича, город Ека-

теринбург;
Мартьянову Людмилу Павловну и Мартьянова Анатолия Владимирови-

ча, город Екатеринбург;
Мелехину  Екатерину  Ивановну  и  Мелехина  Сергея  Тихоновича,  город 

Нижний Тагил;
Мельниченко Галину Григорьевну и  Мельниченко Ивана Трофимовича, 

город Каменск-Уральский;
Мизюканову Лидию Васильевну и  Мизюканова Геннадия Герасимовича, 

город Каменск-Уральский;
Миронову Марию Терентьевну  и  Миронова Петра Александровича,  го-

род Нижний Тагил;
Мисевич Валентину Ильиничну и Мисевича Анатолия Витальевича, го-

род Нижний Тагил;
Митракову  Анну  Яковлевну  и  Митракова  Константина  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Намятову Галину Ивановну и Намятова Владимира Фёдоровича, Байка-

ловский район;
Некрасову Любовь Михайловну и  Некрасова Виктора Егоровича,  город 

Екатеринбург;
Нечунаеву Веру Александровну и  Нечунаева Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Никиташину Марию Ивановну и  Никиташина Михаила Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Никитину Лидию Федоровну и Никитина Александра Семёновича, город 

Артемовский;
Ольховикову Татьяну  Георгиевну  и  Ольховикова  Валерия Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Опалеву Риму Александровну и Опалева Виктора Андреевича, город Ка-

менск-Уральский;
Основину  Анну  Васильевну  и  Основина  Евгения  Максимовича,  город 

Нижний Тагил;
Пашеву Надежду Ивановну и Пашева Валерия Григорьевича, город Ека-

теринбург;
Пермикину Раису Андреевну и  Пермикина Виктора Николаевича, Бело-

ярский район;
Пинягину  Зинаиду  Ивановну  и  Пинягина  Федора  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Пискунову Валентину Александровну  и  Пискунова Владимира Василье-

вича, город Нижний Тагил;
Пономареву Минису и Пономарева Александра Андреевича, Артемовский 

район;
Попову Ларису Александровну и Попова Кирилла Христофоровича, город 

Екатеринбург;
Попову Нэллу Николаевну и Попова Валентина Семеновича, город Арте-

мовский;
Прохорову Анну Егоровну и  Прохорова Анатолия Андрияновича,  город 

Каменск-Уральский;
Прудникову Ольгу Ивановну и  Прудникова Владимира Николаевича, Бе-

лоярский район;
Пузыреву  Анну  Степановну  и  Пузырева  Александра  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Рак Анну Ивановну и Рак Николая Афанасьевича, город Нижний Тагил;
Репарюк Маргариту Иосифовну  и  Репарюка Ференца Яношовича,  Сы-

сертский район;
Рябкову  Марию  Агафоновну и  Рябкова  Виктора  Васильевича,  Арте-

мовский район;
Сальникову Милю Ульяновну и  Сальникова Геннадия Петровича, город 

Каменск-Уральский;
Сапегину Ольгу Павловну и Сапегина Анатолия Ивановича, город Екате-

ринбург; 3
Сапожникову  Людмилу  Константиновну  и  Сапожникова  Леонида  

Константиновича, город Сысерть;
Сапонову Валентину Михайловну и Сапонова Алексея Даниловича, город 

Нижний Тагил;
Седову Людмилу Васильевну и  Седова Сергея Васильевича, город Екате-

ринбург;
Семину Лидию Ивановну  и  Семина Михаила Михайловича,  город Ниж-

ний Тагил;
Семячкову Валентину Петровну и Семячкова Геннадия Гавриловича, го-

род Нижний Тагил;
Сергееву Лилию Ильиничну  и  Сергеева Валерия Павловича,  город Ниж-

ний Тагил;
Серову Валентину Васильевну и  Серова Владимира Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Сиденькову Галину Михайловну и Сиденькова Юрия Александровича, го-

род Нижний Тагил;
Скаредину Любовь Васильевну и  Скаредина Николая Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Склярову Марию Федоровну и Склярова Алексея Семёновича, город Крас-

ноуральск;
Смирнову  Нину  Степановну  и  Смирнова  Михаила  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Солдатенкову Маргариту Ивановну и  Солдатенкова Леонида Николае-

вича, Сысертский район;
Ставскую Ираиду Михайловну и  Ставского Бориса Пантилимоновича, 

город Каменск-Уральский;
Судакову  Валентину  Васильевну и  Судакова  Юрия  Романовича,  город 

Каменск-Уральский;
Суетнову Гульчиру Хамидулловну  и  Суетнова Евгения Семеновича, го-

род Нижний Тагил;
Сурину Людмилу Павловну и Сурина Вениамина Алексеевича, город Сы-

серть;
Тищенко Тамару Степановну и Тищенко Василия Калиновича, город Ка-

менск-Уральский;
Толмачеву Надежду Васильевну и Толмачева Александра Яковлевича, Ка-

менский район;
Топоркову Маргариту Георгиевну и Топоркова Валентина Михайловича, 

город Екатеринбург;
Третьякову Светлану Васильевну  и Третьякова Николая Степановича, 

Сысертский район;
Трусову Нину Ивановну и  Трусова Виктора Михайловича,  город Екате-

ринбург;
Усову Александру Яковлевну и  Усова Геннадия Сергеевича, Артемовский 

район;
Успенскую Викторию Николаевну и Успенского Владимира Александро-

вича, город Каменск-Уральский;
Ушенину Марию Степановну  и  Ушенина Валерия Викторовича,  город 

Нижний Тагил;
Федоровских Галину Алексеевну и Федоровских Федора Лукьяновича, го-

род Екатеринбург;
Федорову Галину Ивановну и Федорова Анатолия Максимовича, Камен-

ский район;
Федорову Пальмиру Антоновну и  Федорова Александра Анатольевича, 

Каменский район;
Ханафиеву Галину Петровну и  Ханафиева Камиля Ханафиевича, Арте-

мовский район;
Хитрову Тамару Алексеевну и  Хитрова Анатолия Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Хоружевскую Нину Анатольевну и  Хоружевского Валерия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Хребтову  Нину  Петровну и  Хребтова  Михаила  Степановича,  город 

Верхняя Пышма;
Черемных  Галину  Яковлевну и  Черемных  Виталия  Сергеевича,  город 

Верхняя Пышма;
Черкасову Ираиду Всеволодовну  и  Черкасова Леонида Николаевича, го-

род Нижний Тагил;
Черноскутову Светлану Никандровну и Черноскутова Ивана Алексееви-

ча, город Екатеринбург;
Черных Клавдию Петровну и  Черных Василия Николаевича,  город Ка-

менск-Уральский;
Черных Эмилию Вадимовну и  Журавлева Василия Никифоровича, город 

Екатеринбург;
Чертову Светлану Васильевну и Чертова Геннадия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Чистякову Галину Степановну  и  Чистякова Геннадия Анатольевича, 

город Нижний Тагил;
Чистякову Лидию Петровну и Чистякова Анатолия Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Шавкунову Нину Прокопьевну и Шавкунова Иосифа Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Шевелёву  Марию  Петровну  и  Шевелёва  Николая  Ефремовича,  город 

Нижний Тагил;
Шифрину  Маргариту  Леонидовну и  Шифрина  Арнольда  Аркадьевича, 

город Екатеринбург;
Щербань Майю Борисовну и Щербаня Анатолия Андреевича, Каменский 

район;
Яскину Александру Николаевну и Яскина Николая Андреевича, город Ар-

темовский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

3
Сапожникову  Людмилу  Константиновну  и  Сапожникова  Леонида  

Константиновича, город Сысерть;
Сапонову Валентину Михайловну и Сапонова Алексея Даниловича, город 

Нижний Тагил;
Седову Людмилу Васильевну и  Седова Сергея Васильевича, город Екате-

ринбург;
Семину Лидию Ивановну  и  Семина Михаила Михайловича,  город Ниж-

ний Тагил;
Семячкову Валентину Петровну и Семячкова Геннадия Гавриловича, го-

род Нижний Тагил;
Сергееву Лилию Ильиничну  и  Сергеева Валерия Павловича,  город Ниж-

ний Тагил;
Серову Валентину Васильевну и  Серова Владимира Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Сиденькову Галину Михайловну и Сиденькова Юрия Александровича, го-

род Нижний Тагил;
Скаредину Любовь Васильевну и  Скаредина Николая Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Склярову Марию Федоровну и Склярова Алексея Семёновича, город Крас-

ноуральск;
Смирнову  Нину  Степановну  и  Смирнова  Михаила  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Солдатенкову Маргариту Ивановну и  Солдатенкова Леонида Николае-

вича, Сысертский район;
Ставскую Ираиду Михайловну и  Ставского Бориса Пантилимоновича, 

город Каменск-Уральский;
Судакову  Валентину  Васильевну и  Судакова  Юрия  Романовича,  город 

Каменск-Уральский;
Суетнову Гульчиру Хамидулловну  и  Суетнова Евгения Семеновича, го-

род Нижний Тагил;
Сурину Людмилу Павловну и Сурина Вениамина Алексеевича, город Сы-

серть;
Тищенко Тамару Степановну и Тищенко Василия Калиновича, город Ка-

менск-Уральский;
Толмачеву Надежду Васильевну и Толмачева Александра Яковлевича, Ка-

менский район;
Топоркову Маргариту Георгиевну и Топоркова Валентина Михайловича, 

город Екатеринбург;
Третьякову Светлану Васильевну  и Третьякова Николая Степановича, 

Сысертский район;
Трусову Нину Ивановну и  Трусова Виктора Михайловича,  город Екате-

ринбург;
Усову Александру Яковлевну и  Усова Геннадия Сергеевича, Артемовский 

район;
Успенскую Викторию Николаевну и Успенского Владимира Александро-

вича, город Каменск-Уральский;
Ушенину Марию Степановну  и  Ушенина Валерия Викторовича,  город 

Нижний Тагил;
Федоровских Галину Алексеевну и Федоровских Федора Лукьяновича, го-

род Екатеринбург;
Федорову Галину Ивановну и Федорова Анатолия Максимовича, Камен-

ский район;
Федорову Пальмиру Антоновну и  Федорова Александра Анатольевича, 

Каменский район;
Ханафиеву Галину Петровну и  Ханафиева Камиля Ханафиевича, Арте-

мовский район;
Хитрову Тамару Алексеевну и  Хитрова Анатолия Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Хоружевскую Нину Анатольевну и  Хоружевского Валерия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Хребтову  Нину  Петровну и  Хребтова  Михаила  Степановича,  город 

Верхняя Пышма;
Черемных  Галину  Яковлевну и  Черемных  Виталия  Сергеевича,  город 

Верхняя Пышма;
Черкасову Ираиду Всеволодовну  и  Черкасова Леонида Николаевича, го-

род Нижний Тагил;
Черноскутову Светлану Никандровну и Черноскутова Ивана Алексееви-

ча, город Екатеринбург;
Черных Клавдию Петровну и  Черных Василия Николаевича,  город Ка-

менск-Уральский;
Черных Эмилию Вадимовну и  Журавлева Василия Никифоровича, город 

Екатеринбург;
Чертову Светлану Васильевну и Чертова Геннадия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Чистякову Галину Степановну  и  Чистякова Геннадия Анатольевича, 

город Нижний Тагил;
Чистякову Лидию Петровну и Чистякова Анатолия Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Шавкунову Нину Прокопьевну и Шавкунова Иосифа Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Шевелёву  Марию  Петровну  и  Шевелёва  Николая  Ефремовича,  город 

Нижний Тагил;
Шифрину  Маргариту  Леонидовну и  Шифрина  Арнольда  Аркадьевича, 

город Екатеринбург;
Щербань Майю Борисовну и Щербаня Анатолия Андреевича, Каменский 

район;
Яскину Александру Николаевну и Яскина Николая Андреевича, город Ар-

темовский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.04.2013 № 192-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Алешечкину Татьяну Петровну и Алешечкина Михаила Васильевича, го-

род Североуральск;
Андрееву  Зинфиру  Галиевну и  Андреева  Александра  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Байкину Зинаиду Алексеевну и Байкина Николая Ивановича, город Екате-

ринбург;
Бакун Валентину Ивановну и  Бакуна Александра Никифоровича, город 

Екатеринбург;
Баранову Тамару Ивановну и Баранова Николая Ивановича, город Екате-

ринбург;
Бодрову Антонину Викторовну и  Бодрова Виктора Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Болотову  Тамару  Михайловну и  Болотова  Ивана  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Борисову Лидию Ивановну и  Борисова Валентина Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Бормотову  Нину  Васильевну и  Бормотова  Виталия  Степановича, 

Байкаловский район;
Бояршину Розу Еремеевну и  Бояршина Василия Александровича,  Пыш-

минский район;
Брызгалову Галину Дмитриевну и Брызгалова Николая Васильевича, го-

род Нижний Тагил;
Бурдукову Екатерину Васильевну и Бурдукова Валентина Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Бутылину Нину Матвеевну и Бутылина Александра Григорьевича, город 

Североуральск;
Быкову Софью Петровну и Быкова Александра Васильевича, город Екате-

ринбург;
Валееву Галину Васильевну и  Валеева Салимзяна Рахимзяновича, город 

Нижняя Тура;
Верхотурову Зою Петровну и Верхотурова Анатолия Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Ветошкину Светлану Сергеевну и  Ветошкина Вячеслава Васильевича, 

город Екатеринбург;
Воеводову  Анну  Андреевну и  Воеводова  Андрея  Павловича,  Тавдинский 

район;
Волкову  Екатерину  Дмитриевну и  Волкова  Леонида Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Воробьеву Таисью Александровну и  Воробьева Алексея Егоровича, город 

Кушва;
Вотчель Марию Ивановну и Вотчеля Владимира Андреевича, город Ека-

теринбург;
Выдрину  Зою Андреевну и  Выдрина  Бориса  Яковлевича,  город  Северо-

уральск;
Галимову Розалию Садыковну и Галимова Гатуфа Глимхановича, город 

Екатеринбург;
Гордееву  Галину Павловну и  Гордеева Павла Константиновича,  город 

Екатеринбург;
Гордину Александру Александровну и Гордина Анатолия Ивановича, го-

род Кушва;
Грамматчикову  Екатерину  Гавриловну и  Грамматчикова  Владимира  

Васильевича, город Кушва;
Громилову Эмилию Александровну и Громилова Валентина Дмитриеви-

ча, город Кушва;
Грубцову  Любовь  Исфейдиаровну и  Грубцова  Михаила  Никоноровича, 

Тавдинский район;
Груздеву Ольгу Алексеевну и  Груздева Анатолия Александровича,  город 

Кушва;
Гусарову Лидию Матвеевну и  Гусарова Павла Сергеевича,  город Сухой 

Лог;
Демидовцеву Алевтину Ивановну и Демидовцева Алексея Сергеевича, го-

род Екатеринбург;
Долгушину Эммилию Павловну и  Долгушина Ивана Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Еремину Анну Михайловну и Еремина Бориса Александровича, город Ку-

шва;
Жаркову  Галину  Дмитриевну и  Жаркова  Константина  Михайловича, 

город Сухой Лог;
Жаркову Руфину Васильевну и Жаркова Георгия Михайловича, город Су-

хой Лог;
Жданову Валентину Васильевну и Жданова Виталия Алексеевича, Байка-

ловский район;
Журавлеву Валентину Михайловну и  Журавлева Леонида Александрови-

ча, город Алапаевск;
Журкевич Нину Петровну и  Журкевича Валентина Арсеньевича,  город 

Екатеринбург;
Заровнятных Марию Яковлевну и Заровнятных Николая Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Захлёстину Галину Ивановну и  Захлёстина Анатолия Фёдоровича, го-

род Екатеринбург;
Зембекову Надежду Алексеевну и Зембекова Владимира Алексеевича, го-

род Североуральск;
Зубареву Ольгу Александровну и Зубарева Юрия Андреевича, город Екате-

ринбург;
Иванову Анну Ивановну и Иванова Леонида Васильевича, город Екатерин-

бург;
Иванову Нину Даниловну и Иванова Анания Ивановича, город Сухой Лог;
Кабакову Маргариту Ильиничну и  Кабакова Александра Афанасьевича, 

город Алапаевск;
Казакову Татьяну Михайловну и  Казакова Владимира Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Калугину Розу Ивановну и  Калугина Василия Евгеньевича,  город Сухой 

Лог;
Карташову Веру Федоровну и  Карташова Василия Ивановича, Невьян-

ский район;
Каюрину Валентину Степановну и Каюрина Владислава Петровича, го-

род Екатеринбург;

Кедову Лиру Ивановну и Кедова Илью Андреевича, город Екатеринбург;
Колмыкову Полину Дмитриевну и  Колмыкова Василия Абрамовича, го-

род Екатеринбург;
Коннову Римму Федоровну и  Коннова Ивана Васильевича,  город Екате-

ринбург;
Коновалову  Юлию  Яковлевну и  Коновалова  Павла  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Копалову Злату Сергеевну и Копалова Гейне Александровича, город Ека-

теринбург;
Коркину Елену Петровну и  Коркина Юрия Михайловича,  город Екате-

ринбург;
Коробицину Римму Владимировну и Коробицина Юрия Мартеловича, го-

род Нижний Тагил;
Коробицыну Валентину Васильевну и  Коробицына Анатолия Леонидо-

вича, город Екатеринбург;
Коротаеву Галину Степановну и  Коротаева Александра Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Косякову  Надежду Федоровну и  Косякова  Михаила Романовича,  город 

Сухой Лог;
Кошель Нину Геннадьевну и Кошеля Станислава Андреевича, город Ека-

теринбург;
Кузнецову Людмилу Васильевну и Кузнецова Анатолия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Кузовкину Светлану Анатольевну и Кузовкина Валерия Александровича, 

город Екатеринбург;
Куреневу Анну Николаевну и  Куренева Ивана Михайловича, Тавдинский 

район;
Курникову  Тамару  Михайловну и  Курникова  Александра  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кутыреву Нину Александровну и Кутырева Николая Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Липатникову Нину Матвеевну и Липатникова Виталия Павловича, го-

род Екатеринбург;
Лукьянову Екатерину Ивановну и Лукьянова Владимира Федоровича, го-

род Нижний Тагил;
Лучкину  Анну  Афанасьевну и  Лучкина  Анатолия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Лылову Тамару Анатольевну и  Лылова Альфреда Ивановича, город Ека-

теринбург;
Маркину Сталину Михайловну и  Маркина Виктора Васильевича, город 

Екатеринбург;
Марчукову  Раису  Лукиничну и  Марчукова  Леонида  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Михальчук Галину Ивановну и Храповицкого Тамаша Францевича, город 

Екатеринбург;
Мокшину  Людмилу  Васильевну и  Мокшина  Ивана  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Морневу Нэллу Александровну и  Морнева Юрия Яковлевича,  город Ку-

шва;
Немытову Людмилу Ивановну и  Немытова Владимира Семеновича, го-

род Нижний Тагил;
Неустроеву Антонину Ивановну и  Неустроева Василия Яковлевича, го-

род Екатеринбург;
Неустроеву Галину Павлиновну и  Неустроева Геннадия Ивановича, го-

род Сухой Лог;
Нечаеву Лидию Варфоломеевну и Нечаева Юрия Ивановича, Кушвинский 

район;
Низовкину Римму Николаевну и Низовкина Василия Степановича, город 

Нижняя Тура;
Никонову Людмилу Николаевну и  Никонова Ивана Николаевича,  город 

Алапаевск;
Норышеву Зою Ивановну и Норышева Николая Васильевича, город Екате-

ринбург;
Нятину Эмму Федоровну и Нятина Владимира Николаевича, город Ека-

теринбург;
Обухову Марию Никитичну и Обухова Дмитрия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Палицыну Валентину Михайловну и Палицына Владимира Федоровича, 

город Екатеринбург;
Панову Асю Наумовну и Панова Анатолия Александровича, город Алапа-

евск;
Пахомову Светлану Дмитриевну и  Пахомова Владимира Васильевича, 

город Кушва;
Перетятко Галину Алексеевну и  Перетятко Германа Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Пестереву Нину Григорьевну и  Пестерева Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Пестрякову Лору Васильевну и  Пестрякова Олега Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Петрову Нэлю Евгеньевну и Петрова Юрия Петровича, Невьянский район;
Петрову Татьяну Афанасьевну и Петрова Анатолия Алексеевича, город 

Нижняя Тура;
Пинаеву Марию Павловну и  Пинаева Леонида Михайловича, Режевской 

район;
Плотникову Валентину Кузьмовну и Плотникова Федора Николаевича, 

город Екатеринбург;
Плотникову Веру Ефимовну и  Плотникова Геннадия Михайловича, го-

род Нижняя Тура;
Поспелову Марию Федоровну и Поспелова Дмитрия Прокопьевича, город 

Екатеринбург;
Постникову Валентину Васильевну и  Постникова Виктора Васильеви-

ча, город Екатеринбург;
Посягину  Милю  Васильевну и  Посягина  Александра  Фёдоровича,  Ку-

швинский район;
Потапову Галину Георгиевну и Потапова Андрея Федоровича, город Ка-

мышлов;
Прохорову Нинель Андреевну и  Прохорова Александра Алексеевича,  го-

род Екатеринбург;
Рамм Нину Сергеевну и  Рамма Леонида Альфредовича, город Екатерин-

бург;
Романову Ольгу Вячеславовну и  Романова Александра  Александровича, 

город Екатеринбург;
Рубцову  Тамару  Дмитриевну и  Рубцова  Виталия  Дмитриевича,  город 

Сухой Лог;
Салину Клавдию Захаровну и Салина Валерия Михайловича, Кушвинский 

район;
Сащенко Надежду Давидовну и  Сащенко Николая Леонидовича,  город 

Нижний Тагил;
Сверчкову  Галину  Валерьевну и  Сверчкова  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Серебренникову Зинаиду Кирилловну и Серебренникова Виталия Георги-

евича, город Екатеринбург;
Скороходову Надежду Сергеевну и  Скороходова Александра Павловича, 

город Нижний Тагил;
Смирнову Римму Николаевну и Смирнова Александра Семеновича, город 

Нижний Тагил;
Соловьеву Галину Семеновну и Соловьева Юрия Ивановича, город Екате-

ринбург;
Солохину Александру Михайловну и Солохина Валентина Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Сорокину Александру Степановну и Сорокина Александра Павловича, го-

род Екатеринбург;
Спиренкову Зою Михайловну и  Спиренкова Вячеслава Павловича, город 

Реж;
Спиридонову Галину  Васильевну и  Спиридонова  Николая Васильевича, 

город Сухой Лог;
Суркову Галину Прокопьевну и Суркова Бориса Алексеевича, город Екате-

ринбург;
Суртаеву Раису Филипповну и  Суртаева Александра Петровича, город 

Екатеринбург;
Сутягину Надежду Ивановну и Сутягина Сергея Алексеевича, город Су-

хой Лог;
Сыскову Валентину Михайловну и Сыскова Владимира Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Тимофееву  Людмилу  Степановну и  Тимофеева  Леонида  Филипповича, 

город Екатеринбург;
Трегубову Зою Ивановну и Трегубова Анатолия Тимофеевича, город Ниж-

ний Тагил;
Третиных Зинаиду Андреевну и Третиных Михаила Пантилимоновича, 

город Алапаевск;
Тулину Маргариту Александровну и Тулина Николая Константиновича, 

город Екатеринбург;
Туринцеву Любовь Алексеевну и Туринцева Виктора Александровича, го-

род Екатеринбург;
Уварову  Раису  Алексеевну и  Уварова  Виктора  Илларионовича,  город 

Нижний Тагил;
Удинцеву Лидию Афонасьевну и Удинцева Анатолия Андреевича, Алапа-

евский район;
Удинцеву Нину Николаевну и  Удинцева Александра Александровича, го-

род Алапаевск;
Устюжанину Валентину Федоровну и Устюжанина Аркадия Андрееви-

ча, город Екатеринбург;
Ушенину Нину Семеновну и  Ушенина Виктора Павловича,  Невьянский 

район;
Ушкову Лилю Антоновну и Ушкова Юрия Михайловича, город Невьянск;
Федорову Екатерину Федотовну и Федорова Виктора Екимовича, город 

Екатеринбург;
Флягину Анну Ивановну и Флягина Владимира Ильича, город Сухой Лог;
Фролкову  Евгению  Федоровну и  Фролкова  Виктора  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Харитонову Эмму Никандровну и  Харитонова Геннадия Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Хлыст Аллу Ивановну и Хлыста Ивана Ульяновича, город Екатеринбург;
Хоменко  Анну  Валентиновну и  Хоменко  Анатолия  Ефимовича,  Тав-

динский район;
Царегородцеву Надежду Федоровну и  Царегородцева Владимира Ивано-

вича, город Екатеринбург;
Чайникову Марию Петровну и Чайникова Петра Ивановича, город Реж;
Черепанову Ольгу Семеновну и Черепанова Юрия Константиновича, го-

род Екатеринбург;
Чистополову Зинаиду Павловну и Чистополова Владимира Александро-

вича, Пышминский район;
Чистякову Зинаиду Яковлевну и Чистякова Владимира Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Чудову Руфину Яковлевну и Чудова Геннадия Игнатьевича, город Сухой 

Лог;
Шабалину Надежду Степановну и Шабалина Николая Павловича, город 

Екатеринбург;
Шарнину Наталью Викторовну и  Шарнина Юрия Константиновича, 

город Екатеринбург;
Шахвалиеву Фагиму Сунагатовну и Шахвалиева Габлаха Валеевича, го-

род Екатеринбург;
Шеянову  Нэлли  Михайловну и  Шеянова  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Шишпарёнок Галину Степановну и  Шишпаренка Василия Ивановича, 

город Нижняя Тура;
Щербинину Нинель Сергеевну и Щербинина Александра Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Юрьеву Галину Константиновну и  Юрьева Анатолия Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Яансон  Галину  Викторовну и  Яансона  Волдемара  Оскаровича,  город 

Нижний Тагил;
Якимову Галину Павловну и  Якимова Валерия Ивановича,  город Екате-

ринбург;
Яровую Антониду Никитичну и Ярового Николая Федоровича, город Се-

вероуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

(Окончание на 2-й стр.).


